ab obuiatū salutatorē d̄strahi voluit. vnde subdit: Et ne  
 minē p̄ viā salutaueritis. Quō r ondū ab heretico d̄ictum  
 fuit. q. o. recto tramite ad opus p̄cedit: nō alinates be  
 nedictiōibus benedictiōes. Damni. n. ē exp̄dere tēpus  
 p̄dicatōib' p̄petā. AM. Nō ergo hic oīs p̄buit  
 q̄ b̄enivolētie d̄sp̄liceret offm: s̄z q̄ p̄sequēde v̄uotōis  
 intentio plus placeret. GRE. nazēzenus: D̄idauit etiā  
 hoc eis dñs ad v̄bū glām: ne viderēt i eis magis vigere  
 blāditas: voluit etiā eos n̄ esse sollicitos i v̄bis alienis  
 GRE. in bome. Dec aut v̄ba sids etiā p̄ allegoriā v̄cūt  
 intelligi: pecunia clausa in sacculo ē sapia occulta. Qui  
 igit sapie v̄bū h̄z: r hoc erogare p̄mo negligit: quasi  
 pecunia i sacculo ligatā tenet. Per perā vō onera seculi  
 p̄ calciāmēta mortuoz opey exempla significat. Qui er  
 go offm p̄dicatōis suscipit: dignum non ē vt opus se  
 culariū negocioz portet. nedū hoc eius colla dep̄mūt  
 ad p̄dicanda celestia nō assurgat: nec debet stultoꝝ ope  
 rā exēpla p̄spicere: ne sua opa quasi ex mortuis pellibus  
 credat munire: ne. s. q̄ alios talia fecisse p̄siderat: se etiā  
 facere licenter putet. AM. N̄bil etiā dñs i nobis mor  
 tale vult esse. Mortale. n. atq̄ terrenū calciāmētūz moy  
 ses inbetur solvere cū m̄tēret ad p̄p̄z liberandū: qd̄ si  
 quē mouet: qua rōe in egypto calciati iubent edere agnos  
 apli aut sine calciāmēto ad p̄dicandū euāgelij d̄rigit  
 Is p̄siderare debet quia in egypto positus v̄bz ad huc  
 mortuus caere serpentis: multa enim venena in egypto  
 Et q̄ typo pascha celebrat patre pōt vulneri. q̄ aut m̄nt  
 ster et veritatis: venena non trepidat. GRE. in bo. Oīs  
 aut qui saluat in viā ex occasione saluat iūneris: nō ex  
 studio oprāde salutis. Qui igit non amore eterne patrie  
 sed p̄m̄tium ambitu salutem audientibus p̄dicat: qua  
 si in itinere saluat quia ex occasione: r non ex intentiōe  
 salutem audientibus exoptat.

In quacūq̄ domum intraueritis primū dicit  
 repax huic domui. r si ibi fuerit filius pacis: req  
 escet sup illum pax vestra: sin aut ad vos reuertet.  
 In eadē aut domo manete: edētes r bibētes que  
 apud illos sunt. Dignus enī ē oparius mercede  
 sua: Nolite trāsire de domo in domū Et in quā  
 cūq̄ ciuitatē intraueritis r susceperint vos: man  
 ducate: q̄ apponunt vobis: r curate infirmos q̄  
 i illa sunt: r dicit illis: Appropinq̄bit in vos re  
 gnū dei. In quacūq̄ autē ciuitatē intraueritis r nō  
 susceperint vos: exeutes in plateas ei' dicit: Etiā  
 puluerē q̄ adheūt nobis d̄ ciuitate vestra extergi  
 m' in vos. Tñ hoc scitote q̄ appropinquabit he  
 gnium dei. Dico vobis: q̄ sodomis in die illa re  
 missius erit q̄ illi ciuitati.

CHR. Bonorum omnium mater pax est sine qua  
 cetera inania sunt. propter quod dominus discipulis in  
 trantibus domos: illico pacem iussit proferre tanq̄ bo  
 nozum indicium dicens: In quacūq̄ domum intrave  
 ritis primū dicit: pax huic domi. AMBRO. Ut. s.  
 pacis proferamus nuncium: ipse primus ingressus pa  
 cis benedictione celebratur. CHR. Y. Unde pontifex  
 ecclesie tradit eam dicens. Pax vobis. Implozant autē  
 pacem sancti: non solum eam que versatur inter homi  
 nes adiuuicem: sed r eā que pertinet ad nosipos. nam  
 sepius in pectore bellum gerimus: r nullo molestate tur  
 bamur: nec non p̄raua desideria contra nos crebro in  
 surgunt. TYTVS. Dicitur autem: Pax huic domui  
 scilicet habitantibus domum: omnes alloquātur: maio  
 res pariter r minores: neq̄ cum indignis v̄sa salutatio  
 diriget. vñ subdit: Et si ibi fuerit filius pacis: requiescet  
 sup illū pax vestra. q. o. vos q̄dem p̄feretis v̄bū: res aut

pacis applicabit meo iudicio vbiq; digni et videbit. Siquis autem non sit dignus: non estis odium nec vobis vobis gratia pergit: imo recipiat ad vos. Et hoc est quod subdit dicitur ad vos reuertet. **GRE.** Pax enim que ab ore predicatoris offert: aut requiritur in domo: si ea fuerit quod per desiderat ad vitam: et cetera vbi sequitur quod audit. aut si nullas audire voluerit: ipse predicator sine fructu non erit: quod ad eum pax reuertit: non enim a domino pro labore sui operi merces recipiet. Si autem pax vestra recipit: dignum est ut ab eis terrena stipendia percipiamur quibus patrie celestis premia offerunt. vbi sequitur: In eadem autem domo maneat edentes et bibentes que apud illos sunt. Ecce quod peram et famulum portari prohibuit: sumptus et alimeta ex eadem predicatione percipit. **CHRY.** Sed ne aliquid diceret: totum res propterea parat adueniens: illud primo intravit facti vbi pacis donum offerre: cui nihil est equalis: ut scias te maiora quam vos suscipere. **TYTVS.** Vel aliter continua: Quia non estis constituti iudices eorum: quod sunt digni vel indigni: edatis et bibatis quod vobis offerunt ab eis. Dimittite autem mibi eorum: quod vos recipit: examine: nisi vobis quoque sit notum non est ibi filium pacis: tunc enim fortassis retrocedere debetis. **THE.** Unde igitur qualiter discipulos mendicare iussit: et pro precio eorum nutrimentum habere voluit. nam subdit: Digni: et enim operari mercede sua. **GRE.** Sunt enim isti de mercede operarii ipsa alimeta sustentant: ut hic merces de labore predicationis inchoet: que illis de veritatis visione perficit. Quia in re considerandum est: quod vni nostrum operi omne mercedis debent: vna in via que nos in labore sustentat: alia in patria que nos in resurrectione remunerat. Merces itaque que in presentia recipit: hoc in nobis operari: ut ad sequentem mercedem robustius tendat. Verum quod quisque predicator: non ideo predicare debet: ut in hoc tempore mercedem accipiat: sed ideo mercedem recipere: ut predicare valeat. Quisquis itaque ideo predicat: ut huiusmodi laudis vel muneris mercedem recipiat: eterna mercede se priuat. **AMB.** Subditur virtus: alia: ne de domo ad domum quis vaga facultate demigret. Sequitur enim: Noli trahere de domo in domum. vbi. f. amoris hospitalis fuerit: constantia: neque aliqua amicitie necessitudine facile soluiamur. **BE.** Descripto autem diuerso domus hospitio: quod iam in ciuitatibus agere debeant docet: p. s. i. oibus coicare: ab improprio vero omnia societate fecerit. vbi sequitur. Et in quacumque ciuitate intraveritis: si susceperint: vos manducate que apponunt vobis. **THE.** Quauis modica existat: et vix illa nihil amplius inquireres: denunciat etiam eis ut operantes miracula homines ad suas predicationes attraheret. vnde subdit: Et curate infirmos: quod in illa sunt. Et dicit illis: appropinquabit in vos regnum dei. Si enim prius curaueritis deinde docueritis: prosperabit sermo: et homines credent regnum dei appropinquare. non enim curarent: nisi hoc aliqua virtus diuina perficeret. Sed etiam cum finem aliquid curatur: appropinquat in eos regnum dei: quod longe est ab eo cui dominat peccata. **CHR.** Unde autem dignitate apostolorum: nihil sensibile momentis perferre: qualia circa moysen et prophetas. f. bona terrena: sed quedam noua et mirabilia. f. regnum dei. **MAXI.** Dicit autem appropinquat non ut ostendat ipsa breuitatem neque enim regnum dei venit cum obseruatione: sed ostendit dispositionem hominum ad regnum dei quod quidem potestas est in oibus credentibus: actu vero in his quod respiciunt corporalem vitam: et solas eligunt spirituales: quod dicitur presentia. Cuius autem non ego: sed vni in me ipse. **AM.** Deinde docet exortum de pedibus puluerem: si quis recipiens ciuitatis hospitio non putauerit dimittere: In quacumque ciuitate intraverit: et non receperit vos: exentes in pla. dicit et puluerem pedum quod adhesit nobis de ciuitate vestra extergite in vos. **BE.** Vel ad coestimationem terreni laboris: que pro illis inaniter susceperunt: vel ut ostendat vbiq; adeo se ab ipsis nihil terrenum querere: ut etiam puluerem de terra eorum non sibi parantur adherere. Vel per pedes ipsorum opus et iustus predicationis significat: puluis vero

quo asperguntur terrae leuitas et cogitationis: a qua terra meo doctorum inuencione nequit. Qui si spemur doctri nam: labores et pericula docent: ad testimonium sine vana gloria in seculum. **ORI.** Emergendo quod puluerem pedum istos quod demodo dicitur: puluis peccatorum vbiq; merito venit in per vos. Et attende quod quicquid ciuitates non suscipiunt apostolos sanctorum doctrinae huiusmodi plateas: iuxta illud: Lata est via quod ducit ad perditionem. **THE.** Et sicut recipiuntibus apostolos appropinquare regnum dei: in huiusmodi: sic non recipientibus in huiusmodi. vbi subdit: Tamen hoc scitote: quod appropinquabit regnum dei. Sicut aduentus regis est quibusdam ad penam: quibusdam vero ad honorem. vbi de eorum pena subdit: Dico autem vobis quod sodo. i. illa vobis remittit: erit: quod illi ciuitati. **EVSE.** Nam in ciuitate sodo dicitur: non caruerunt angeli hospitio: sed loth inuentus est dignus eos hospitari. Si ergo ad accessum discipulorum: nec vnus inuenitur in ciuitate qui eos recipiat: quomodo non peior erit ciuitate sodomorum. Hic sermo docet eos audeat aggredi regulam pauperum. non enim possit consistere ciuitas et villa nec vicus sine aliquo incola noto deo. nam nec sodomus subsisteret non reperto loth: quo recedente tota repente perijt. **BED.** Sodomite quoque ipsi et si inhospitaliter fuerint inter cetera carnis amicum flagitium: nulli tamen apud eos tales hospites quales apostoli reperit sunt. et loth quidem aspectum et audiam. iustus erat non tamen ibi aliquid voculisse aut signa fecisse probet. **De tibi corozaim. ve tibi bethsaida quia si in typo et sydone facte fuissent virtutes que facte sunt in vobis. olim in cilicio et cinere sedentes penite rent. Veruntamen tyro et sydoni remissius erit in iudicio quam vobis. Et tu capharnaum usque ad celum exaltata: usque ad infernum demergeris. Qui vos audit me audit: et qui vos spernit me spernit. Qui autem me spernit: spernit eum qui misit me.** **AM.** Docet vni gratiori pene obnoxios fore quod eius lra non sequendum quod qui legi iudicauerunt et soluenda dicitur. **THE.** Tibi corozaim. **THE.** Tibi bethsaida. **BEDA.** Corozaim bethsaida: et capharnaum: vbi vobis quas iohannes nominat: ciuitates sunt galilee sive in litore lacu genezareth: que ab euangelistis mare galilee vel tyberiadis appellatur. plangit ergo dominus has ciuitates: que post tanta miracula atque virtutes non peniterunt: peiores sunt gentilibus: naturale tantum ius dissipantibus: quia post descripte legis contemptum: filium quoque dei et gloriam eius spernere non timuerunt. vnde sequitur: Quia si in tyro et sidon. facte fuisset virtus. que in vobis facte sunt: olim in cilicio et cinere sedentes peniterent. In cilicio quod de pilis caprarum contextur: asperam peccati pungentis memoriam significat. In cinere autem mortis considerationem: per quam in puluerem redigimur demonstrat. Porro in sessione humilitatem propter conscientie significat. Impletum autem videmus hodie dictum scilicet saluatoris: quia corozaim et bethsaida presente domino credere noluerunt. Tyrus autem et sidon et quondam danid ac salomoni amici fuerunt: et post euangelizantibus christi credidit discipulis. **CHRY.** Deploret autem dominus has ciuitates ad nostrum exemplum: eo quod effusio lachrymarum et gemitus amarus super patientes insensibilitate doloris: non modicum antidotum est: et ad correctionem patientium: et ad remedium ingemiscientium super eos. Non solum autem de deploatione inducit eos ad bonum: sed et per terrorem. vnde sequitur: Veruntamen tyro et sidoni remissius erit quam vobis in iudicio. hoc et nos audire debemus: non enim solis illis: sed etiam nobis peius iudicium statuit: nisi recepimus intrantes ad nos hospites quorum pulueres percipit excutere. Cuius autem plurima signa fecisset dominus in

capharnaum: et ea scilicet habuisset: videbat super illas ciuitates exaltata: sed propter incredulitatem cecidit in ruinam vnde sequitur: Et tu capharnaum usque ad celum exaltata: usque ad infernum demergeris. vbi. f. iudicia sunt proportionabile honori. **BE.** Duplex autem hac sententia est: vbi loquitur ad infernum demergeris: quod propter predicationem meam superbiuisti: vbi. f. intelligit celum exaltata pro superbia. **Uel loquitur: es exaltata usque ad celum meo hospitio et meis signis: malo tibi propter peccatis supplicia: quod his quoque credere noluerunt. Et ne de peccatis hanc interpretationem vel omnino ciuitatibus vel personis puerit. quod non in carne videntes spernabant: et non omnibus quod bodie quoque magis vbi de respiciunt. **Consequenter aduertit dicitur. Qui vos audit me audit. Qui autem me spernit me spernit. Qui autem me spernit: spernit eum qui misit me. Qui autem me spernit: spernit eum qui misit me. Qui autem me spernit: spernit eum qui misit me.** **AV.** De vbiis ostendit autem finem vbiis vobis quoque puerit: et eo loco vos ostendit: videlicet non spernat nos ne ad illa puerit: quod nobis feceritis. **BE.** Post et ita in vbiis: Qui vos spernit me spernit. f. qui non facit magis vni de fratribus quod me spernit: nec mihi facit. Qui autem me spernit. non les credere filio dei: spernit eum qui me misit: ego et pro vnus sum. **TYTVS.** Simul autem in hoc discipulos consolatur. quod. No dicatis: cur imus peccari committas: accommoda te ligna: ego pro eo graz et me vestra redundat puerit. **Reuerii sunt autem septuaginta duo cum gaudio dicentes: Dicit etiam demonia subijciunt nobis in nomine tuo et ait illis: Videbat sathanam sicut fulgur de celo cadentes. Ecce dedi vobis potestatem calcandi super serpentes et scorpiones et super omnes virtutes inimicorum: et nihil vobis nocebit. Veruntamen in hoc nolite gaudere quod spiritus vobis subijciuntur. Gaudete autem quod nomina vestra scripta sunt in celis.** **CIRY.** Superbia dicitur et quod omni misit discipulos gratia spiritus sancti signatoris: et sic predicationis ministri potestatem super imundos spiritus acceperunt: nec autem reuerii sunt: autem gaudio dicitur: vnde etiam demonia subijciunt nobis in nomine tuo. **Uidebant quod gaudent magis quod facti sunt miraculorum auctores: quod facti erant predicationis ministri. Erat autem melius eos gaudere in illis quos operari sic vocatis pro ipse dicit paulus: Gaudium meum et corona mea. **GRE.** xliij. moralium: **MI.** re autem vni in discipulorum cordibus elationem sperneret: idcirco um ruine remittit: quod ipse magis elationis accepit: ut in aurore superbie diceret quod de elatione vito formidaret. vnde sequitur: **Uidebat sathanam sicut fulgur de celo cadentes. **BE.** Dicit sathanas: eo quod aduersus bonum: hoc enim significat nomina bebraica: sed diabolus dicitur eo quod cooperat nobis in malo: et accusator sit. Natura est et icorporata: loci aere. **BE.** Non autem dicit: **MI.** video: sed vbi videbat: quod corruit. **Qd autem ait: Sicut fulgur: de supra: de supra ad ima lapsus significat vbi de dicit: ad huc transfiguratus se in agnum lucis. **TY.** Se autem dicit vidisse tanquam iudicem quod nouit icorporato passiones. vel dicit: **MI.** fulgur: quod fulgidus erat vbi fulgur. **MI.** scilicet et tenebrosus propter aspectum: quod quod dens fecit bonum: hoc ipse et alteraui in malum. **BA.** Superne enim virtutes non sunt naturaliter sancte sed analogis diuini amoris mensura scilicet castitatis fontem. Et sic ferrum positum in igne non desinit esse ferrum: vchemeniter in flume vnione et effectu pro aspectum in igne transformatur: sic et alme virtutes ex participatione eius: quod est naturalis sanctificationis: neque enim cecidisset sathanas si natura fuisset insusceptibilis mali. **CI.** Vel aliter: **Uidebat sathanam sicut fulgur de celo cadentem. i. ab vltima virtute**********

in extremam fragilitatem. Nam ante salus totis aduertentiam subegerat sibi orbem et ab omnibus colchatur: sed cum vngentium vbum dei de celo descendit: corruit tanquam fulgur: quia conculcatur ab aduersariis christum. vnde sequitur: Et ecce dedi vobis potestatem calcandi super serpentes et scorpiones. **TYTVS.** Serpentes quidem aliquando figuratiter in deserto mordebant in deos: et necabant eos eo quod infideles erant. venit autem qui serpentes illos perimeret: et enas serpens crucifixus: vbi sicut credens in eum propter liberet a morsibus et saluet. **CHRY.** Deinde ne putarimus hoc dicit de bestijs subiungit: Et supra omnem virtutem inimici. **BEDA.** Hoc est omne genus imundorum spirituum et obsessis corporibus cunctis: et quantum ad ipsos subdit: Et nihil vobis nocebit. Quauis et ad litteras possit accipi. Paulus enim a vipera inuasus nihil mali patitur: et iohannes hausto veneno non leditur. Hoc autem inter serpentes qui veniunt: et scorpiones qui cauda nocent: ostendit arbitrio: quod serpentes aperte sentes: scorpiones clanculo insidiantes vel homines vel demones significant. vel serpentes qui inchoandis virtutibus venena praeferunt: obijciunt: scorpiones qui consummatis virtutes ad finem vitiae intendunt. **THE.** Vel serpentes sunt qui visibiliter nocent: vbi elusit fornicationis et homicidij demon: qui vero invisibiliter nocent: scorpiones vocantur: sicut in vitijs spiritalibus. **GRE.** niscus. Voluptas enim serpens dicitur in scriptura: cuius natura est quod si caput eius maris strictura arigerit: totum sequeat corpus ad se trahit: sic natura necessarii accessit homini ommicidij. Sed per hanc necessitatem aggredies voluptas animam ad immoderatum quendam ornatum puerit: ad hoc subsequente auaritiam trahit: quae ipudicitia sequit. i. vltimam mentis et cauda bestialitatis. Sed quod admodum non est pro cauda serpente retrahit: sic non est incipiendum ab vltimis ad emellendum voluptates: nisi quis prius aditum obtulerit malitiae. **ATHA.** Deludant autem nunc per ebriam virtutem pueri voluptatem: qui quondam seducebat grandinos: et virgines puerant: cui colucant serpentine voluptatis fallacias. Sed quod quidam ipsam aculem scorpionis. i. diaboli conculcantes. i. mortem: non timuerunt interitum: vbi gratia: martyres facti plerique vero postpositis terrenis libero gressu conuertant in celis: puerant aere non timentes. **TYTVS.** Sed quod quod quod quod letos videbat: in anem gloriam sapiebat. gaudebat enim quod quod si sublimes effecti: terribiles hominibus et demonibus erat. ideo omni subiungit: Veruntamen in hoc nolite gaudere quod spiritus subijciunt vobis. **BEDA.** De subiectio spirituum cum caro sint gaudere prohibetur: quod spiritus egere sicut et virtutes alias facere interdum non est eius meriti qui operatur: sed inuocatio nominis christi: hoc agit ad condemnationem eorum qui inuocant: vel ad utilitatem eorum qui vident et audiunt. **CI.** Sed cur dicit non finis letari in bonis: sed de collatis cum scriptura sit: In nomine tuo exultabunt tota die: Sed omni eos ad malum gaudio erigit. vnde subdit: Gaudete autem quod noia vestra scripta sunt in celis. **BEDA.** q. d. Non oportet vos de demontum humilitate sed de vestra sublimatione gaudere. Salubriter autem intelligendum est: quod siue celestia siue terrestria quis opera gesserit per hoc quasi litteris annotatus. apud dei memoriam sit eternaliter affixus. **THEO.** Scripta sunt enim noia sanctorum in libro vite non incauto: sed memoria dei et gratia. Et diabolus quidem de super cadit: bomines vero inferi existentes superius ascubuntur in celis. **BA.** Quidam autem sunt qui scribunt quidem non in vita: sed in hieremia terra: vbi hoc intelligat duplex quod descriptio: hoc quod dem ad vitam illorum ad perfectionem. Quod autem dicit: **Deleant de libro vite non tui. intelligitur de his qui digni putantur: in libro dei scripti sunt. Et finem hoc fieri de scripture mutatio: quoniam a virtute delabimur in peccatum vel econtra.**

quo asperguntur terrae leuitas et cogitationis: a qua terra meo doctorum inuencione nequit. Qui si spemur doctri nam: labores et pericula docent: ad testimonium sine vana gloria in seculum. **ORI.** Emergendo quod puluerem pedum istos quod demodo dicitur: puluis peccatorum vbiq; merito venit in per vos. Et attende quod quicquid ciuitates non suscipiunt apostolos sanctorum doctrinae huiusmodi plateas: iuxta illud: Lata est via quod ducit ad perditionem. **THE.** Et sicut recipiuntibus apostolos appropinquare regnum dei: in huiusmodi: sic non recipientibus in huiusmodi. vbi subdit: Tamen hoc scitote: quod appropinquabit regnum dei. Sicut aduentus regis est quibusdam ad penam: quibusdam vero ad honorem. vbi de eorum pena subdit: Dico autem vobis quod sodo. i. illa vobis remittit: erit: quod illi ciuitati. **EVSE.** Nam in ciuitate sodo dicitur: non caruerunt angeli hospitio: sed loth inuentus est dignus eos hospitari. Si ergo ad accessum discipulorum: nec vnus inuenitur in ciuitate qui eos recipiat: quomodo non peior erit ciuitate sodomorum. Hic sermo docet eos audeat aggredi regulam pauperum. non enim possit consistere ciuitas et villa nec vicus sine aliquo incola noto deo. nam nec sodomus subsisteret non reperto loth: quo recedente tota repente perijt. **BED.** Sodomite quoque ipsi et si inhospitaliter fuerint inter cetera carnis amicum flagitium: nulli tamen apud eos tales hospites quales apostoli reperit sunt. et loth quidem aspectum et audiam. iustus erat non tamen ibi aliquid voculisse aut signa fecisse probet. **De tibi corozaim. ve tibi bethsaida quia si in typo et sydone facte fuissent virtutes que facte sunt in vobis. olim in cilicio et cinere sedentes penite rent. Veruntamen tyro et sydoni remissius erit in iudicio quam vobis. Et tu capharnaum usque ad celum exaltata: usque ad infernum demergeris. Qui vos audit me audit: et qui vos spernit me spernit. Qui autem me spernit: spernit eum qui misit me.** **AM.** Docet vni gratiori pene obnoxios fore quod eius lra non sequendum quod qui legi iudicauerunt et soluenda dicitur. **THE.** Tibi corozaim. **THE.** Tibi bethsaida. **BEDA.** Corozaim bethsaida: et capharnaum: vbi vobis quas iohannes nominat: ciuitates sunt galilee sive in litore lacu genezareth: que ab euangelistis mare galilee vel tyberiadis appellatur. plangit ergo dominus has ciuitates: que post tanta miracula atque virtutes non peniterunt: peiores sunt gentilibus: naturale tantum ius dissipantibus: quia post descripte legis contemptum: filium quoque dei et gloriam eius spernere non timuerunt. vnde sequitur: Quia si in tyro et sidon. facte fuisset virtus. que in vobis facte sunt: olim in cilicio et cinere sedentes peniterent. In cilicio quod de pilis caprarum contextur: asperam peccati pungentis memoriam significat. In cinere autem mortis considerationem: per quam in puluerem redigimur demonstrat. Porro in sessione humilitatem propter conscientie significat. Impletum autem videmus hodie dictum scilicet saluatoris: quia corozaim et bethsaida presente domino credere noluerunt. Tyrus autem et sidon et quondam danid ac salomoni amici fuerunt: et post euangelizantibus christi credidit discipulis. **CHRY.** Deploret autem dominus has ciuitates ad nostrum exemplum: eo quod effusio lachrymarum et gemitus amarus super patientes insensibilitate doloris: non modicum antidotum est: et ad correctionem patientium: et ad remedium ingemiscientium super eos. Non solum autem de deploatione inducit eos ad bonum: sed et per terrorem. vnde sequitur: Veruntamen tyro et sidoni remissius erit quam vobis in iudicio. hoc et nos audire debemus: non enim solis illis: sed etiam nobis peius iudicium statuit: nisi recepimus intrantes ad nos hospites quorum pulueres percipit excutere. Cuius autem plurima signa fecisset dominus in

In ipsa hora exultavit in spiritu sancto et dixit: Cō-  
fitebor tibi oīe pater celi et terre: quia abscondisti haec  
a sapientibus et prudentibus et revelasti ea paru-  
lis. Et nā pater quā sic placuit ante te. Omnia mihi  
tradita sunt a patre meo. Et nemo scit quis sit fili-  
us nisi pater: et quis sit pater nisi filius: et cui volu-  
erit revelare.

THEO. Sicut benignus pater videt filios suos utriusque  
generis: sic et spiritus exultat: quod apostoli tanto bonis facti sunt ut  
quasi viderentur: In ipsa autem hora exultavit spiritu sancto. C. In spe  
ritu dicitur per spiritum operationem quae apostoli tradidit parvulis acquiri  
sunt. vñ in spiritu sancto letatur. dicitur in effectibus quod per spiritum sanctum  
venit. quasi enim amato: bonorum gaudij reputabat materia  
conversionem errantium de quo gratias agit. vñ sequitur: Cōfitebor tibi  
oīe pater celi et terre. BE. Cōfessio non spiritum patris sed gratia  
rū actionem significat: ut in psalms scriptum legitur. C.  
Ecce autem inquisisti illi quorum corda pueris sunt: gratias referent  
filiius patris tanquam minor. Sed quod ipse dicitur substantialem filium tan-  
quam patris genitorem: modo saluatur per eum: quod si dicitur: pater  
omnia ea bene esse minime: aspice quod vocat eum patrem suum et dicitur  
celi et terre. TYTVS. Alia enim per spiritum ex non entibus  
producta sunt. sed solus ipse scilicet benedixit illi a patre et genitorem  
solus enim vnguentum tangit verum filium patris per se. vñ solus patris dicitur  
Confitebor tibi oīe pater celi et terre. Nec mireris si patrem  
filium glorificat: tota enim hypostasis vnguentum genitorem est  
gloria: nam quae facta sunt et celi et angelorum gloria sunt creatio. verū  
quod nec nimis istum sita sunt: respectu dignitatis ipsius: so-  
lus filius cui deus perfecte sit illis genitor: perfecte glorificat pa-  
trē. ATHA. Nouum etiam septem saluatorum bona pro  
ferre: huiusmodi aduersam humanitatem diuinitas: nec tamen propter  
corpore regimē deum ignorat. Sed quod dicitur in hoc quod voluit  
subsistentia et malis formam deo sibi deum aliam a deo patre  
sibi. Et hūc dicitur esse vnguentum malis creatorum: et neque prin-  
cipem: nec nō mundialis machine pectorē. Alii autem omnia ap-  
probant verba moysi: Cōfitebor tibi oīe pater celi et terre. Et I-  
PHA. Eduit autem a martione euāgelium huius: Regratō: ut  
bi dicitur celi: tacēs quod dicitur: Et terre. et quod dicitur: De ne intelligat  
quod vocat spiritus patrem creatorum celi et terre. AM. Postremo  
aperit celeste mysterium: quo placuit deo ut parvulis ma-  
gis quod prudentibus bonis mundi sua gratia reuelaret. vñ sequitur.  
quia abscondisti haec a sapientibus et prudentibus et revelasti ea  
parvulis. THEO. Potest esse ostendit ut dicitur a sapientibus  
et prudentibus. a pharisaeis et scribis legem interpretantibus. Et prin-  
dentibus. ab his qui a scribis fuerat docti. sapientibus enim est qui  
docet: prudentibus vero quod docet. Parvulos vero vocat omnes su-  
os discipulos: quos non legis doctores: sed de turbis et pi-  
scatores elegit: quos vocati non maluoli quasi parvuli.  
AM. Vel parvulus hic accipiamus qui se exaltare non no-  
uerit: et phalaratis simonibus arte sua iactare prudentem  
quod pharisei plerique faciunt. BED. Gratias igitur agit quod apostoli  
quasi parvulis aduersum suum aperuit facta: quae dicitur: et phariseis  
et phariseis: quod sibi sapientes videntur: et in speciem suo prudentes  
THE. Abscondita igitur sunt mysteria ab his qui putant se esse  
sapientes: et non sunt. nam si essent eis reuelata fuissent. BED.  
Un sapientibus et prudentibus non insipientes et hebetes: sed par-  
vulos. i. humiles opposuit: ut pharisei et timore vanasse  
non acumen. ORI. Sicut enim defectus comparatio sit super  
uentus perfectio. Quia enim non sentit quod careat deo bono: pro-  
pter bonum patris quod sibi esse videtur deo bono parvulus. CHR.  
Non autem letatur gratias agit: quod de mysteris latebat a scribis  
et phariseis. hoc enim non erat materia alacritatis: sed ge-  
mitus. sed de hoc gratias agit: quod quod sapientes non noue-  
rant: hi nouerunt. Gratias autem super hoc agit patris cum quo ipse sit  
miser hoc facit: ostendit nimirum dilectionem quod diligunt nos. Qui  
dicit autem pater quod huius rei prima voluntas sua sit: et patris qui  
parvula voluntate hoc agebat. vñ sequitur: patris qui sic pla-  
cite. GRE. Dis vobis exempla humilitatis accipiamus: ne te-

mere dicitur supra plura de alio vocat se aliozine re-  
pensione plerumque. iustitia enim est potestatem placuit iusto. la-  
cuncti quod ex parte disponit: apta est rationis et occulte iustitia  
clia voluntatis. CHR. Cui vero dicitur: Cōfitebor tibi  
quia reuelasti ea parvulis. ne putares quod ipse spiritus hac virtute  
parvulis non possit hoc facere: subiungit: Omnia tradita sunt  
mihi a patre meo. ATHA. hoc non recte intelligeres ar-  
ri sequaces dicitur in omnibus dicitur: Sed data sunt ei omnia. i.  
omnibus creaturis: sicut ipsa quoque ea non habuit: sic non est de  
patris: nam si esset: non esset ei opus recipere. sed ex hoc magis  
dicitur eorum carperet. Et enim postquam receperat vocabat cre-  
aturas a deo: qualiter saluabit illud. Omnia in eo plerumque: Le-  
tepe si simul postquam facta est creatura: nota sunt tradita ei non  
erat opus tradere: per ipsum namque facta sunt omnia. Non quod ipse  
putat: significat huius creaturam ostendit: imo significatum est hoc  
verbum facti dispensatione in carne. postquam enim homo pec-  
cauit: parvulus factus est. vñ verbum caro factum est: ut omnia re-  
stauraret. Data sunt ergo ei omnia. non quod patre careret: sed ut  
saluato: emendet vniuersa: vñ sic patris verbum in principio in-  
trudens sunt in ecclesia cum verbum caro factum est in ipso omnia restau-  
rent. BE. Cui dicitur: Omnia sibi tradita: non mundi elementa  
sed huiusmodi parvulis spiritus facta sunt: patris reuelantur: et de qua  
salute cum hoc loqueret: exultavit. AM. Uel cum omnia legi  
oportere agnosceret: non degeneret patris qui tradidit legis fili-  
um ostendit. Cui patris omnia vni substantialem heredes sunt: pro-  
prie dono collata per gratiam. Cui autem dicitur omnia sibi fore a  
patre tradita: abscondit ad parvula gloria et excellentia ostendit  
in nullo se superari a patre subdit: Nemo nouit quod sit pater nisi  
pater: et qui sit pater nisi filius. Non valet enim creaturam inuenire  
co-  
phedere modum diuine substantie quod omnia superat intellectu: et  
decor ei quodlibet consideratione transcendit: sed a seipso quod sit  
natura diuina cognoscit. Itaque patris id quod non inuenit filium: et  
luna patris id quod non inuenit patrem: non inuenit aliquid diuinitatis  
ad diuinitatis namque quod enim sit deus: credimus. Quid autem non  
liter sit incomprensibile est. Sic ergo creatus est filius: quo so-  
lus sciret patrem: aut quod a solo patre sciret. Scire namque nam  
diuina impossibile est: cumlibet creaturam. Scire autem quod dicitur  
eorum quod creatura sunt quod sit: non transcendit quodlibet intellectu:  
quod superat nunc sensum. ATHA. hoc autem deo dicitur  
constat arduos et obsistere deo dicitur huiusmodi videri patrem a huius  
Sed eorum ostendit ista si seipsum non nouit verbum: quod omnia pa-  
tris et sui sunt notitia. Sed enim enim: Et cui voluerit filius re-  
uelare. TYTVS. Est autem reuelatio traditio non diuina lu-  
ra propositio nature et virtutis vniuersalium: et vbi quod est  
non plerumque: ibi est cognitio sine doctrina: huius autem est per iustitiam  
non disciplinis. ORI. Cui autem reuelare ut verbum non irritat  
onabile et tanquam iustitia quod nouit dignum et tunc reuelandi  
mensuras reuelationis. Reuelat autem remouens opposi-  
tū cordi vclamen: nec nō tenebras quas posuit in sui latibulum.  
Sed quoniam ex hoc putat quod alteri sunt opinioni: destruere  
necesse suum dogma: quod si ignotus erat patris iesu scis anti-  
quis. Dicendum est eis: quoniam quod dicitur calcuque vult filius reuela-  
re: non solum reuelat ad ipsos sumus: ex quo saluator hoc per  
uult: sed etiam ad ipsos pertinet: quod si uelint hoc verbum reuelare  
per peccato sumere: dicendum est eis quod non est idem cognosce-  
re et credere. Alii dicitur per spiritum sanctum scire: alij fides in eodem  
spiritu. Erat ergo primo quidem credentes: non autem cognoscentes.  
AM. Cui scias autem quod sicut filius patrem quibus  
vult reuelat: etiam pater reuelat quibus vult filium. Audi o  
mnia dicentem: Beatus es simon bariona: quia caro et sanguis  
non reuelasti tibi: sed pater meus qui in celis est.

Et puerus ad discipulos suos dixit: Bti oculi  
quod videtis quod vos videtis. Dico enim vobis: quod multi  
prophete et reges voluerunt videre quod vos videtis et  
non viderunt: et audire quod auditis: et non audierunt.  
THE. Quia superior dicitur: Nemo nouit quid sit pa-  
ter nisi filius: et cui voluerit filius reuelare: verificat om-  
discipulos quibus pater per eum reuelabat. vñ dicitur: Et  
conuersus

puerus ad discipulos suos dixit: Bti oculi qui videtis  
quod vos videtis. CIRY. Cōuertit quidem ad eos quod repellit  
iudeos surdos et ceca mentes gerentes nec videtis: totum  
se prebebat ostendit: et beatos asserit oculos videt  
res quod parus alij ipsi videbat. Illud tamen scire puenit: quod  
dere non significat actum oculorum sed mentis recreationem et pre-  
sentia beneficij: puta si quis dicat: Ita vidit bona terra. i.  
gauius est in bonis quibus: sed illud: Videas bona hieru-  
salem. Multi enim iudei per viderunt christum diuine operante: cor-  
porali. Inuimus: nec tamen omnibus beneficiis puenit. non enim cre-  
diderunt: sed neque viderunt gratias dei oculis mentis. Beneficiis  
sunt quod oculi nostri in hoc quod fide vidimus verbum pro nobis hominem  
sunt ipse nobis decozē sui numinis. ut nos sibi pro-  
fecerit faciat per scificationem atque iusticia. THEO. Beneficiis  
autem eos et omnes simpliciter quod cum fide respiciunt ex hoc quod  
prophete et reges oculi in carne videt et audire optauerunt.  
vñ sequitur: Dico enim vobis quod multi prophete et reges videt  
quod vos videt. et non viderunt. BE. Mattheus  
apostolus prophetas et iustos appellat: ipsi enim sunt reges magni  
quod rationum suarum moribus non sentiendo succubere sed re-  
gendo posse nouerunt. CHRY. Ex hoc autem dicto plures  
existunt prophetas caruisse christi noticia. sed si operauerunt  
videt quod viderit apostoli: nouerunt illi verum ad homines: et  
disperunt quod disperserunt. nullus enim huiusmodi appetitum quod mente  
non cepit: nouerunt quod filius dei vñ non simpliciter dicit: Volue-  
runt videt me: sed quod vos videtis nec audire me sed quod vos au-  
ditis. Uiderat enim ipse: non tamen iam incarnati: nec sic cum hominibus  
pueris nec tanta maiestate eis loquere. BE. Illi enim a  
loge inspicientes per speculum et in enigmate viderunt. Apostoli autem  
in presentia huiusmodi quod: utque voluerunt interrogando discen-  
tes: neque quod per angelos aut alias visionum species opus ha-  
bebant doceri. ORI. Sed quare dicit plerisque prophetas  
optasse non autem omnia: quod dicitur: quod vidit dicitur christi et letatur  
et quae visionem non plures imo per uicem trigerunt. fuerunt autem  
alij prophete et iusti non cauti: ut visionem abire et presentia apostolorum  
attingerent. Et hoc dicit non vidisse sed optasse.